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Klodshans metoden til investering? 

I bogen ”En sikker investering” af Karsten Engmann Jensen, beskrives hans simple 

metode til aktieinvesteringer, kaldt klodshans metoden. 

 

Klodshans metoden for aktie investeringer: 

Sådan kan aktie investeringer foretages på en 

enkel vis og med stor spredning over tid. 

- Køb hvert halve år én aktie 

- og gentag dette, igen og igen, f.eks. hvert halve 

  år, med en ny aktie og helst i forskellige  

  sektorer over tid, for risiko minimering. 

Efter 10 år har du 20 forskellige aktier og du 

fortsættes på sammen vis, så bliver spredningen 

stor og de årlige omkostninger lave, især hvis 

man bruger f.eks. Nordnet Bank eller Saxo. 

 

 

Den vigtige store spredningen fås over tid og de årlige udsving bliver mindre i takt 

med spredningen. Og vælges en bank med lave omkostninger for handel og gratis 

depot for aktier, så vil de vigtige ultralave årlige omkostninger forblive i bund. 

Undgå at lade banken investere for dig og undgå investeringsforeninger. Begge valg 

koster årligt høje omkostniner og let 1-2% af depoter, hvert år. 

 

Et alternativ til klodshans metoden? 

De seneste 10 år har passive index ETF’ere fået medvind i sejlene, da passive index 

ETF’ere har meget stor spredning og meget lave ÅOP. Begge dele i passie index 

ETF’ere er meget vigtige parametre for al pensionsopsparing. 
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Den store spredning giver mindre risiko og sikre samtidig, at man som privat 

pensionsopsparer ramme de vigtige få procent af aktierne, der bliver de store 

vinderaktier. 

Og de ultra lave årlige omkostninger er den anden vigtige parameter. Kan 0,1% i ÅOP 

fastholdes pr. år, så vil afkastet for en almindelig pensionsopsparer i Danmark, meget 

let være en højere pensionsopsparing på +1-2 mio kr.  

Selv meget små årlige omkostninger, vil æde af din opsparing. En ÅOP på 0,5% er 

knap -1 mio kr i mindre opsparing og 1,0% ÅOP er knap 2 mio kr i mindre 

pensionsopsparing over et liv. De små procenter ligner intet, men æder af dit afkast. 

 


